
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO 

 
 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO: N.º 301/2025. 

DATA DA DISPENSA: 05/02/2025 

CONTRATADA: M.O.B. SORTE SERIGRAFIA E BRINDES, LOCALIZADA NO CONDOMÍNIO 

NOVO SETOR DE MANSÕES MÓDULO 2 LOTE, 19 – LOJA 01 – SOBRADINHO – 

BRASÍLIA/DF, INSCRITA NO CNPJ Nº 07.754.513/0001-55. 

VALOR GLOBAL DA DISPENSA: R$ 14.160,72 (QUATORZE MIL, CENTO E SESSENTA 

REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS) 

OBJETO: REF. CONTRATAÇÃO, POR DISPENSA DE LICITAÇÃO, PARA CONFECÇÃO DE 

CAMISAS E COLETES PARA A 81ª EXPOSIÇÃO AGROPECUÁRIA, INDUSTRIAL E 

COMERCIAL DE CORDEIRO - 2025. 

PRAZO PARA EXECUÇÃO: MÁXIMO DE 30 (QUINZE) DIAS, A PARTIR DO RECEBIMENTO 

DA ORDEM DE FORNECIMENTO/SERVIÇO 

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75, VIII, ALÍNEA A DA LEI Nº 14.133/2021 

EMPENHO N. º 647/2025 

VALOR: R$ 8.881,94 (OITO MIL, OITOCENTOS E OITENTA E UM REAIS E NOVENTA E 

QUATRO CENTAVOS)  

DATA DO EMPENHO: 11/04/2025. 

 

EMPENHO N. º 648/2025 

VALOR: R$ 1.367,56 (MIL, TREZENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E SEIS 

CENTAVOS)  

DATA DO EMPENHO: 11/04/2025. 

 

EMPENHO N. º 642/2025 

VALOR: R$ 249,90 (DUZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS)  

DATA DO EMPENHO: 11/04/2025. 

 

EMPENHO N. º 643/2025 

VALOR: R$ 2.157,60 (DOIS MIL, CENTO E CINQUENTA E SETE REAIS E SESSENTA 

CENTAVOS)  

DATA DO EMPENHO: 11/04/2025. 

 

EMPENHO N. º 644/2025 



 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO 

 
 

 

 

VALOR: R$ 923,72 (NOVECENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS)  

DATA DO EMPENHO: 11/04/2025. 

 

CONTRATADA: OSEAS ÉDIO DA SILVA LTDA, LOCALIZADA À RUA SÃO JOSÉ, 1127 – 

ARACAPE – FORTALEZA/CE, INSCRITA NO CNPJ Nº 36.929.562/0001-61. 

VALOR GLOBAL DA DISPENSA: R$ 14.160,72 (QUATORZE MIL, CENTO E SESSENTA 

REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS) 

OBJETO: REF. CONTRATAÇÃO, POR DISPENSA DE LICITAÇÃO, PARA CONFECÇÃO DE 

CAMISAS E COLETES PARA A 81ª EXPOSIÇÃO AGROPECUÁRIA, INDUSTRIAL E 

COMERCIAL DE CORDEIRO - 2025. 

PRAZO PARA EXECUÇÃO: MÁXIMO DE 30 (QUINZE) DIAS, A PARTIR DO RECEBIMENTO 

DA ORDEM DE FORNECIMENTO/SERVIÇO 

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75, VIII, ALÍNEA A DA LEI Nº 14.133/2021 

EMPENHO N. º 646/2025 

VALOR: R$ 580,00 (QUINHENTOS E OITENTA REAIS)  

DATA DO EMPENHO: 11/04/2025. 

 

M.O.B. SORTE SERIGRAFIA E BRINDES 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE VALOR 

UNITÁRIO 

SUBTOTAL 

Colete numerado de 01 ao 10 para 

ambulantes, para a Secretaria de 

Indústria e Comércio. Tamanho: G 

Unidade 10 R$ 24,99 R$ 249,90 

Camisa Polo em malha piquet PA, manga 

curta, confeccionada em malha PV (65% 

poliester e 35% viscose), Cor: Verde. 

Secretaria de Meio Ambiente. Tamanho: 

2P Baby Look; 6GG Baby Look; 6M; 

10GG; 4G. 

Unidade 28 R$ 32,99 R$ 923,72 

Camisa Manga Curta Gola Careca Cor: 

Azul Marinho. Secretaria de Cultura. 

Tamanho: 5XGG; 10G; 30M; 15P 

Unidade 60 R$ 20,97 R$ 

1.258,20 

Camisa Polo em malha piquet PA, manga 

curta, confeccionada em malha PV (65% 

poliester e 35% viscose), Cor: Ocre. 

Secretaria de Cultura. Tamanho: 4P; 7G; 

Unidade 20 R$ 44,97 R$ 899,40 



 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO 

 
 

 

 

7M 

Camisa manga Curta Gola Careca Cor: 

Preta. Secretaria de Administração. 

Tamanho: 2PP, 31P, 56M, 66G, 30GG, 

12XG, 03 

Unidade 200 R$ 21,97 R$ 

4.394,00 

Camisa Manga curta Gola Careca – Cor: 

Azul. Secretaria de Administração. Tam: 

2PP, 31P, 56M, 66G, 30GG, 12XG, 03 

Unidade 200 R$ 21,97 R$ 

4.394,00 

Camisa Polo em malha piquet PA, manga 

curta, confeccionada em malha PV (65% 

poliester e 35% viscose). Cor: Verde. 

Secretaria de Administração. Tam: 

2Extra G, 2XGG 

Unidade 2 R$ 46,97 R$ 93,94 

Camisa Polo em malha piquet PA, manga 

curta, confeccionada em malha PV (65% 

poliester e 35% viscose), Cor: Preta. 

Secretaria de Agricultura. Tamanho: 

2Extra G; 2XGG 

Unidade 2 R$ 47,47 R$ 94,94 

Camisa Polo em malha piquet PA, manga 

curta, confeccionada em malha PV (65% 

poliester e 35% viscose), Cor: Azul. 

Secretaria de Agricultura. Tam: 2Extra 

G; 2XGG 

Unidade 2 R$ 47,47 R$ 94,94 

Camisa Manga Curta Gola Careca Cor: 

Preta. Secretaria de Agricultura. 

Tamanho: 1P; 7M; 2G; 3GG; 2ExtraG; 

2XGG 

Unidade 17 R$ 24,97 R$ 424,49 

Camisa Manga curta Gola Careca Cor: 

Azul. Secretaria de Agricultura: 

Tamanho 1P; 7M; 2G; 3GG; 1ExtraG; 

1XGG 

Unidade 15 R$ 21,97 R$ 329,55 

Camisa Manga Curta Gola Careca Cor: 

Verde. Secretaria de Agricultura. 

Tamanho: 1P; 7M; 2G; 3GG; 2Extra G; 

2XGG 

Unidade 17 R$ 24,92 R$ 423,64 

OSEAS EDIO DA SILVA LTDA 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE VALOR 

UNITÁRIO 

SUBTOTAL 



 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO 

 
 

 

 

Camisa Manga Curta Gola Careca Cor: 

Preta. Secretaria de Cultura. Tamanho 

baby look 5G; baby look 15M; 4P; 3M; 

2G 

Unidade 29 R$ 20,00 R$ 580,00 

 

 

 

LEONAN LOPES MELHORANCE 

PREFEITO 


